PHÒNG GD-ĐT TX BUÔN HỒ         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:     /TB - ĐTH               Bình Tân,  ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND, ngày 14/3/2025 của UBND thị xã Buôn

Hồ về việc Tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở trên địa bàn thị xã Buôn Hồ năm

học 2025 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND, ngày 09/5/2025 của UBND thị xã

Buôn Hồ về việc Phân tuyến, giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở

năm học 2025 – 2026 trên địa bàn thị xã Buôn Hồ;

Trường THCS Đinh Tiên Hoàng Thông báo thời gian tuyển sinh lớp 6 năm

học 2024-2025 trên địa bàn phường Bình Tân như sau:

1. Độ tuổi và Hồ sơ dự tuyển

a. Độ tuổi

- Độ tuổi dự tuyển từ 11tuổi (Lấy năm hiện tại trừ năm sinh).

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi

cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

- Các trường hợp khác căn cứ Điều 33 tại Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT của Bộ

Giáo dục và Đào tạo để thực hiện.

-  Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.

b. Hồ sơ dự tuyển

- Phụ huynh học sinh hoặc người giám hộ đến trực tiếp tại trường làm đơn

xin đề nghị vào học tại trường.

- Học bạ có xác nhận đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học.

- Giấy khai sinh hợp lệ (Giấy khai sinh bản sao dấu đỏ).

- Đơn đề nghị vào học lớp 6 tại trường THCS Đinh Tiên Hoàng (theo mẫu

của nhà trường).

- Các loại giấy tờ ưu tiên (nếu có).

 * Lưu ý:

 - Hồ sơ học sinh trường tiểu học Lê Qúy Đôn đã có tại trường THCS Đinh

Tiên Hoàng (Phụ huynh học sinh hoặc người giám hộ chỉ cần đến trực tiếp tại

trường để làm đơn đề nghị vào học lớp 6 tại trường THCS Đinh Tiên Hoàng).

2. Địa bàn tuyển sinh

Trường THCS Đinh Tiên Hoàng tuyển sinh từ trường Tiểu học Lê Qúy Đôn

với số lượng 97 học sinh, các trường hợp khác phải được sự đồng ý của phòng

GD&ĐT thị xã Buôn Hồ.

3. Hội đồng tuyển sinh

UBND thị xã đã ra Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm

2025 về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh trường THCS Đinh Tiên Hoàng.

Thời gian tuyển sinh:

Vào các buổi sáng từ ngày 09/6/2025 đến hết ngày 13/6/2025.

4. Phương thức tuyển sinh

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

- Căn cứ vào hồ sơ dự tuyển, Hội đồng tuyển sinh lập danh sách học sinh

trúng tuyển vào lớp 6 theo thứ tự A, B, C gửi về Phòng GDĐT thị xã; sau khi xét

duyệt danh sách, Phòng GD&ĐT thị xã uỷ quyền cho Hiệu trưởng các trường

THCS cấp giấy chứng nhận trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2025-2026 cho học

sinh.

Hiệu trưởng tham mưu với chính quyền địa phương phổ biến Kế hoạch

tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại chúng, nhằm thông báo rộng rãi đến

tất cả phụ huynh học sinh trên địa bàn tuyển sinh.

5. Tổ chức thực hiện

Hiệu trưởng, các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh căn cứ nội dung Kế

hoạch triển khai thực hiện tuyển sinh và báo cáo Phòng GD&ĐT thị xã đúng thời

gian quy định./.

  Nơi nhận:                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT thị xã Buôn hồ;

- UBND phường Bình Tân;

- Trường TH Lê Qúy Đôn;

- Webside của trường;

- Lưu: VT, KĐCL.

                                                                                Phan Công Quyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T08:22:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHAN CÔNG QUYẾN đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T17:50:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG<thanhha2014nq@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T17:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG<thanhha2014nq@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T17:53:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG<thanhha2014nq@gmail.com> đã ký lên văn bản này!